VIỆN KHOA HỌC   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            -------          -----------------------------------------
 VIỆN HẢI DƯƠNG HỌC

           Nhatrang, ngày 9  tháng 9 năm 2010

THÔNG BÁO

Kính gửi: các đơn vị trực thuộc Viện

Viện Hải dương học, Viện KH&CNVN, Viện Sinh vật biển A.V. Zhirmunsky
thuộc Phân viện Viễn Đông, Viện HLKH Liên bang Nga với sự hỗ trợ của Mạng
lưới nghiên cứu sự biến đổi toàn cầu trong khu vực Châu Á-Thái Bình Dương sẽ tổ
chức Hội thảo quốc tế “Đa dạng sinh học các biển Đông Á: hiện trạng, thách thức
và phát triển bền vững”.

Mục đích của Hội thảo nhằm trao đổi kiến thức và kinh nghiệm về sự biến đổi
đới ven bờ biển, quản lý và đa dạng sinh học các biển Đông Á để học hỏi những
phương pháp nghiên cứu hiện đại và khuyến khích các mối quan hệ trực tiếp giữa
các nhà nghiên cứu, tăng cường xây dựng tiềm lực trong các nghiên cứu về biến đổi
toàn cầu và sự tham gia của các nhà khoa học trẻ.

Dự kiến kết quả của Hội thảo sẽ giúp có những ý kiến đóng góp cho việc xây
dựng chính sách trong quản lý và phát triển bền vững trong khu vực Đông Á.

Thời gian tổ chức Hội thảo dự kiến 2 ngày trong khoảng từ ngày 25 tháng 11
đến ngày 10 tháng 12 năm 2010.

Địa điểm tổ chức Hội thảo: Viện Hải dương học, Nha Trang.

Chương trình Hội thảo đính kèm.

Lãnh đạo Viện đề nghị cán bộ khoa học các phòng ban trực thuộc Viện tích
cực viết báo cáo đăng ký tham gia Hội thảo và gửi cho Ban tổ chức đúng thời hạn
(trước ngày 1/10/2010).

Tóm tắt báo cáo viết bằng tiếng Anh theo hướng dẫn chi tiết trong bản thông
báo đính kèm và gửi cho Ban tổ chức theo địa chỉ:

Dr. Tatyana Dautova: tndaut@mail.ru.  và CC cho Đỗ Minh Thu theo
địa chỉ : dmthu.io@gmail.com để theo dõi phối hợp thực hiện.

       LÃNH ĐẠO VIỆN

Asia-Pacific Network for Global Change Research (APN)
Institute of Oceanography, Vietnam Academy of Science and Technology

A.V. Zhirmunsky Institute of Marine Biology,
Far East Branch of the Russian Academy of Sciences

First Circular

  In the first half of December 2010 (exact dates to be announced), Institute of Oceanography VAST
and A.V. Zhirmunsky Institute of Marine Biology FEB RAS with support of the APN (Asia-Pacific Network for
Global Change Research) will hold a conference with main theme (with emphasis to tropical seas):

MARINE BIODIVERSITY OF EAST ASIAN SEAS: STATUS, CHALLENGES

AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT

  Participants of the conference are expected to submit extended abstracts to be published as
Proceedings of the conference; deadline is September 15, 2010. Extended abstracts must not exceed 4 pages,
Microsoft Word, body text in Times New Roman font with 12pt size, may include 1-2 figures in *jpg or *tiff format
(not more than 300-400 kb each, they should not inserted into the text and sent as separate files) and a very short list
of references (up t0 5-6); author(s) and affiliations should follow on line below title. References should be presented
as follows, in alphabetical order (do not abbreviate journal names):

books: Habe T. 1977. Systematics of Mollusca in Japan. Bivalvia and Scaphopoda. Tokyo: Hokuryukan.
372 p.
journal papers: Fujii S. 1987. The molluscan fauna from Toyama Bay in the Japan Sea // Journal of the
College of Liberal Arts, Toyama University (Natural Science). V. 20, N 1. P. 17–31.
book chapters: Lü D. 2004. Family Acmaeidae // Seashells of China. Qi Zhongyan (Ed.). Beijing: China
Ocean Press. P. 14–15.

All abstracts must be submitted electronically as an e-mail attachment to Dr. Tatyana Dautova: tndaut@mail.ru.
Venue of the conference – Institute of Oceanography VAST, Nhatrang, Vietnam.

ORGANIZING COMMITTEE

Mrs. Do Minh Thu (Co-Chair)
(Institute of Oceanography VAST, Nhatrang, Vietnam)

Dr. Tatiana N. Dautova (Co-Chair)
(A.V. Zhirmunsky Institute of Marine Biology, Far East Branch of the Russian

Academy of Sciences, Russia)
Dr. Konstantin A. Lutaenko (Co-Chair)

(A.V. Zhirmunsky Institute of Marine Biology, Far East Branch of the Russian
Academy of Sciences, Russia)

The Conference Program

“MARINE BIODIVERSITY OF EAST ASIA: STATUS, REGIONAL
CHALLENGES

AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT”
under the aegis of the APN (Asia-Pacific Network for Global

Change
Research), VAST (Vietnam Academy of the Sciences) and RAS

(Russian Academy of Sciences)

(Note :  that program can be changed by mutual discussion in

concerning with the participants amount)

1st Day
8:00 – 8:30 Registration of the participants and posters placement.
8:30 - 9:20 Opening address.
9:20 – 9:50 Welcome address.
9:50 – 10:00 Group photo.
10:00 – 10:10 Coffee break.
10:10 – 12:00 Session A. Climate/global environmental changes and possible

effects on the marine biodiversity in East Asia
12:00 – 13:30 Lunch break.
13:30 – 15:20 Sesson B.  Marine ecology and environment: sea water chemistry,

water motion and currents.
15:20 – 15.30 Coffee break.
15:30 – 17:00. Session C. Marine biodiversity 1.
18:30 Reception dinner.

2nd Day
8:00 – 10:00 Session D. Marine biodiversity 2.
10:00 - 10:10 Coffee break.
10:10 – 12:00 Session E. Physiology and reproduction of the marine organisms.
12:00 – 13:30 Lunch break.
13:30 – 15:10 Session F. Conservation and sustainable exploitation of the

marine living resources.
15:10 – 15.20 Coffee break.
15:20 – 17:00. Final discussion: future visions and collaboration perspectives.
18:30 Farewell party.